
PORTARIA N.º 8072, DE 16 DE JUNHO DE 2015 
 

"Nomeia a Comissão Organizadora da 3ª 
Conferência Municipal de Saúde e dá outras 
providências"  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal RESOLVE: 

Art. 1º - Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de Saúde de 
Boqueirão do Leão, conforme determinação do Decreto nº 1724/2015 do Prefeito 
Municipal.  

Art. 2º - A 3ª Conferência Municipal de Saúde será presidida pelo 
senhora Nely Maria Batisti Borsato e na sua ausência pela sua Secretária Adjunta senhora 
Géssica Bergonzi.  

Art. 3º - A Conferência será realizada nas dependências do Salão 
Paroquial localizado na Rua dos Imigrantes.  

Art. 4º- A Conferência terá uma Comissão Organizadora que se 
responsabilizará por todas as atividades de sua execução.  

Art. 5º- A Comissão Organizadora terá a seguinte composição:  
Presidente: Nely Maria Batisti Borsato 
Vice-Presidente: Géssica Bergonzi 
Coordenador Geral: Camila Maria Oliveira 
Coordenadora Adjunta: Judite Corbellini 
Secretária Geral: Juliana da Rosa 
Secretária Adjunta: Elisandra Barbon 
Secretárias de Credenciamento: Claudete Fernandes, Rosa Eli Zerbieli, 

Debora Caumo, Graziela Klaus e Rogério Ghisleni. 
Relatoras: Cibeli da Rosa, Juliano Primaz, Diomar Zacarias da Silva, 

Izair Maia da Rosa, Vera Lizete Favareto e Omar Batista Guerreiro 
 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, 
em 16 de Junho de 2015. 

 
 

LUIZ AUGUSTO SCHMIDT 
      Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
REJANI SCHÜNKE GIOVANAZ 
Secretário de Administração  
e Planejamento.  


